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Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
ANO DE LA RECONSTRUCCION DE LA NACION ARGENTINA

Anexo Disposicion

Numero: DI-2025-79116080-APN-DTRT#MCH

Referencia: EX-2024-104201652- -APN-DGDY D#JGM

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Lunes 21 de Julio de 2025

Partes Signatarias: ASOCIACION ARGENTINA DE TRABAJADORES DE LAS COMUNICACIONES (AATRAC) c/

ASOCIACION DE RADIODIFUSORAS PRIVADAS ARGENTINAS (ARPA)

CCT N° 156/75

Alcance: "A" Primera - AMBA

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2024

$ 450.260,14

$ 1.350.780,42

01/08/2024

$470.521,71

$1.411.565,13

Alcance: "A" Primera - LA PLATA -

CORDOBA Y ROSARIO

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2024

$ 449.423,57

$1.348.270,71

01/08/2024

$ 470.290,57

$1.410.871,71

Alcance: "B" Segunda

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2024

$410.826,79

$ 1.232.480,37

01/08/2024

$ 429.313,86

$1.287.941,58

Alcance: "C" Tercera

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante




01/07/2024 $392.760,14 $1.178.280,42

01/08/2024 $410.434,36 $1.231.303,08

Alcance: "E" Quinta

Fecha de entrada en vigencia Promedio de las Remuneraciones Tope indemnizatorio Resultante
01/07/2024 $ 391.998,50 $1.175.995,50
01/08/2024 $ 409.638,50 $1.228.915,50
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Matias Ricardo Cruciani Risso

Analista técnico

Direccion Técnica sobre Regulacion del Trabajo
Ministerio de Capital Humano
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