

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA

Anexo Disposicion

Número:

Referencia: EX-2024-104201652- -APN-DGDYD#JGM

Partes Signatarias: ASOCIACIÓN ARGENTINA DE TRABAJADORES DE LAS COMUNICACIONES (AATRAC) c/ ASOCIACION DE RADIODIFUSORAS PRIVADAS ARGENTINAS (ARPA)

CCT Nº 156/75

Alcance: "A" Primera - AMBA

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/07/2024	\$ 450.260,14	\$ 1.350.780,42
01/08/2024	\$ 470.521,71	\$ 1.411.565,13

Alcance: "A" Primera - LA PLATA - CORDOBA Y ROSARIO

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/07/2024	\$ 449.423,57	\$ 1.348.270,71
01/08/2024	\$ 470.290,57	\$ 1.410.871,71

Alcance: "B" Segunda

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/07/2024	\$ 410.826,79	\$ 1.232.480,37
01/08/2024	\$ 429.313,86	\$ 1.287.941,58

Alcance: "C" Tercera

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
------------------------------	--------------------------------	--------------------------------

01/07/2024	\$ 392.760,14	\$ 1.178.280,42
01/08/2024	\$ 410.434,36	\$ 1.231.303,08

Alcance: "E" Quinta

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/07/2024	\$ 391.998,50	\$ 1.175.995,50
01/08/2024	\$ 409.638,50	\$ 1.228.915,50